
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Radomsko - przewodnik dla   

inwestora 



Miasto Radomsko 
 

 
Główną zaletą Radomska jest jego połoŜenie na 
waŜnych szlakach komunikacyjnych oraz ciągle 
rozwijająca się infrastruktura techniczna. JednakŜe, 
największym atutem miasta są jego mieszkańcy - 
przedsiębiorczy, aktywni i otwarci na wszelkie 
biznesowe inicjatywy. Doskonałym magnesem 
przyciągającym klientów z regionu są coroczne 
wystawy biznesowe, podczas których 
przedsiębiorstwa dumnie prezentują swoje dokonania. 
Liczne instytucje, firmy ubezpieczeniowe i banki 
tworzą środowisko przyjazne biznesowi. Działania 
lokalnych władz wycelowane w środowisko biznesowe 
sprowadzają się głównie do dostosowywania sieci 
dróg i poprawy ich bezpieczeństwa do obecnych 
potrzeb oraz poprawy otoczenia przyrodniczego. 
  
 
 
 
 
Obecność Polski w Unii Europejskiej daje moŜliwość 
zdobycia nowych kontaktów z zagranicznymi 
partnerami, lecz przede wszystkim pozwala pozyskać 
fundusze strukturalne na planowane inwestycje.  
W miarę wzrostu ilości zadań w mieście, ich 
wykonanie będzie wymagało wsparcia ze środków 
zewnętrznych. Działania polegające na pozyskaniu 
strategicznego inwestora na tereny inwestycyjne oraz 
tworzenie nowych miejsc pracy to priorytetowe 
zadania władz lokalnych.  
Strefa inwestycyjna, zlokalizowana przy drodze 
krajowej nr 1, zalicza się do obszaru Łódzkiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Korzystne warunki 
płynące z inwestowania w ŁSSE oraz moŜliwości 
rabatowe zwróciły uwagę powaŜnych inwestorów 
(Peugeot, Hyundai). Do grupy zagranicznych 
partnerów Radomska (miast partnerskich) zalicza się 
węgierskie miasto Makó, niemiecki Offenbach  
i ukraiński Voznesensk. Wzajemna współpraca 
dotyczy m. in. obszaru edukacji, jednakŜe, coraz 
częściej dochodzi do spotkań przedstawicieli policji, 
straŜy poŜarnej i innych organizacji i stowarzyszeń.  
Radomsko poza sprzyjającym klimatem dla nowych 
inwestorów i dobrą infrastrukturą łącznościową, oferuje 
takŜe wyjątkową moŜliwość wprowadzenia do 
bogatych tradycji historycznych. Przechadzając się 
ulicami miasta nie sposób przejść obojętnie obok 
zabytkowych kamienic, barokowych budynków i nie 
poczuć ducha przedsiębiorczości mieszkańców. 
Zapraszamy Cię do spaceru po Radomsku. 



Okręg i miasto Radomsko 
 
 
Niniejszy przewodnik skierowany jest do nowych inwestorów, by z jego pomocą mogli szybko zapoznać 
się z częścią oferowanych usług i moŜliwości kooperacji 
Okręg jak i miasto Radomsko zamieszkuje w sumie ponad 120 000 osób. Mieści się tu takŜe wiele 
przedsiębiorstw, głównie małych i średnich. PoniŜej przedstawiamy zarys profili działalności 
prowadzonych przez przedsiębiorstwa z naszego obszaru, mając jednocześnie nadzieję, Ŝe część tych 
informacji okaŜe się przydatna. 
 
 
Przedsi ębiorstwa produkcyjne 
 
 

 Radomsko posiada bardzo dobrze rozwinięty sektor małych  
i średnich przedsiębiorstw (MŚP), który obecnie jest jednym  
z najcenniejszych fundamentów gospodarki w mieście. ulokowany w 
centrum miasta Radomska, jest przedsiębiorstwem  
z ponad 125 letnią tradycją w produkowaniu wysokiej jakości mebli 
giętych, odznaczających się światową renomą. Korzenie firmy 
powiązane są z genialnym wiedeńskim producentem mebli 
Michaelem Thornetem, który wymyślił process unikalnego gięcia 
drzewa, nazwany później jego imieniem. Meble zaprojektowane 
przez FAMEG pochodzą ze szlachetnego drzewa bukowego, które 
wiernie zachowuje nadawane mu kształty. FAMEG działa nie tylko 
zgodnie z tradycją, lecz takŜe wzoruje się nowoczesną stylistyką, co 
kreuje nowy obraz przedsiębiorstwa i daje pewność, Ŝe postępuje 
zgodnie z obowiązującymi tendencjami rynkowymi 

 

Inną dobrze rozwiniętą branŜą jest przemysł budowlany. Około 300 
przedsiębiorstw z tego sektora działa na lokalnym rynku. Co więcej 
przemysł metalowy ciagle się rozwija jednocześnie funkcjonuje  sto 
przedsiębiorstw zaliczanych do MŚP, pośród nich jest Metalurgia  
działająca na terenie miasta i będąca jednym czołowych 
producentów drutu i produktów drucianych w Europie. Ponadto firmy 
z branŜy cięŜkiej próbują łączyć się i pozostawać bardziej 
konkurencyjne. W 2006 stworzyły Grupę Metalowo - Budowlaną 
funkcjonujące jako sieć współpracy pomiędzy 22 
przedsiębiorstwami.  
 
 
 
 
 
 
 

Ball Packaging Europe  jest jednym z czołowy producentów 
puszek do napojów w Europie. Stanowiące pełną własność Ball 
Corporation - miedzynarodowego producenta wysokiej jakości 
opakowań - Ball Packaging Europe  poinformowało o obrotach 
rzędu 1.3 miliarda euro w 2008r. z 2.900 zatrudnionymi ludźmi.  
Z roczną zdolnością wytwórczą sięgającą 16 miliardów jednostek  
i z 30% udziałów w rynku, Ball Packaging Europe jest na drugim 
miejscu wśród europejskich producentów puszek do napojów. 



 

 
 
  
 
Leitz Radomsko  jest dobrze znanym producentem pił tarczowych, 
noŜy i wierteł. Leitz naleŜy do czołówki światowych producentów 
precyzyjnych narzędzi do profesjonalnej obróbki metalu i drewna. 
Grupa Leitz obecnie zatrudnia 3.700 ludzi, którzy w 2007 
wygenerowali zyski ze sprzedaŜy warte 260 milionów euro. Leitz 
funkcjonuje w Radomsku od 1997r.,  
a w 2008r. otworzono nowy zakład w strefie przemysłowej.   
 
 
 
 
 

Pod nazwą JYSK  kryje się duŜa grupa sklepów sygnowanych 
nazwą spółki, mająca swoje oddziały w 32 krajach. Grupa JYSK, 
załoŜona przez Larsa Larsena,  składa się obecnie z około 1.500 
sklepów umiejscowionych głównie w Europie. JYSK jest 
czołowym, europejskim producentem wyposaŜenia sypialni, 
łazienek, pokoi gościnnych, patio oraz dekoracji okien.  
W Radomsku na 30 ha działce, JYSK wybudował magazyn  
o długości blisko 500m, a w chwili obecnej powstaje kolejny tego 
typu obiekt. Nowy magazyn będzie mierzył 35m wysokości  

       i będzie w pełni zautomatyzowany.  
 
 
 

 
W 2006r. Indesit Company  wybrało Radomsko jak lokalizację 
swojej nowej fabryki pralek i zmywarek. Na 38ha działce powstała 
fabryka wraz z magazynem.Obecnie produkty z Radomska są 
dobrze znane w całej Europie. W nowej fabryce znalazło 
zatrudnienie blisko 650 osób.  Wzrasta nie tylko  ilość 
wytwarzanych produktów, stale rośnie równieŜ zatrudnienie. Indesit 
Company jest największym przedsiębiorstwem, prosperującym  
w strefie przemysłowej w Radomsku.  
 

 
 

 
Pierwszym inwestorem strefy przemysłowej w Radomsku była 
BORA POLSKA . W 2005 r., na 2,5ha działce powstała nowa 
fabryka. Wyciskane metalowe kształtki, uŜywane w przemyśle 
maszynowym oraz domowych urządzeniach elektrycznych, 
sprawiły, Ŝe Bora stała się czołowym dostawcą  dla sąsiadującej 
firmy Indesit. Jest to doskonały przykład współpracy  
i zrównowaŜonego rozwoju strefy przemysłowej.  
PRESS-GLAS  jest Polskim przedsiębiorstwem, które zdecydowało 
się na rozwój poprzez stworzenie nowej fabryki w Radomsku. Jest 

to czwarta fabryka Press – Glas w Polsce i zarazem największa fabryka szyb w kraju. Press – Glas dzięki 
skupieniu się na nowych rozwiązaniach technologicznych, w krótkim okresie czasu stał się  
najnowocześniejszym producentem szyb podwójnie zespolonych  
w Polsce i jednym z najnowocześniejszych w Europie. Produkty firmy Press – Glas stosowane są w oknach 
oraz konstrukcjach. 
 



 
 
 
 

AQUILA RADOMSKO Sp. z o.o.  to nowoczesna fabryka 
tektury falistej w Radomsku, gdzie produkcja ruszyła w czerwcu 
2009r. Przedsiębiorstwo naleŜy do VPK Packaging Group 
specjalizującej się wyłącznie w produkcji i sprzedaŜy blachy 
falistej w płatach.  
 
 
 
 

 
 

PPUB JANSON jest Polskim przedsiębiorstwem załoŜonym  
w 1993r., które stale powiększa asortyment oraz zakres produkcji. 
Dziś wytwarza struktury metalowe i betonowe do celów takich jak 
mosty, energetyka i konstrukcje. Produkty firmy Janson są dobrze 
znane nie tylko w Polsce ale i Europie. Obecnie Janson zatrudnia 
ponad 400 osób. 
 
 
 
 

 
 

Firma BARDA  jest producentem płyt warstwowych do konstrukcji, 
opakowań, profili metalowych I styropianu. Barda jest rodzinnym 
przedsiębiorstwem, sukcesywnie zwiększającym produkcję oraz 
wolumen asortymentu. Na rynku lokalnym firma Barda jest 
doskonale rozpoznawalna i śmiało spogląda w kierunku rynku 
europejskiego oraz kontrahentów z Ukrainy.  
 
 
 

 
 

HSV POLSKA Sp. z o.o.  powstała w 1999r. Od wielu lat jest 
liderem na polu projektowania i produkcji opakowań 
styropianowych, kształtek styropianowych i opakowań 
izotermicznych. Wykorzystuje ona najnowocześniejsze 
rozwiązania i technologie przetwarzania spienionego polistyrenu 
oraz bazuje na doświadczeniach i kapitale holenderskiej firmy 
HSV – Ede. Na 4,8ha działce, mieszczącej się w strefie 
przemysłowej, powstanie fabryka opakowań i izolacji 
styropianowych, w której początkowo znajdzie zatrudnienie 60 
osób. 

 
KONSTALEX Sp. z o.o.  swoją działalność rozpoczęło w 1993r. 
Przez kilka lat obecności w branŜy, firma zdołała znacząco 
poszerzyć swoją działalność nie tylko na krajowym ale  
i europejskim rynku. Solidna marka i wypracowana renoma 
przyniosła firmie zlecenia spoza Europy. Przedsiębiorstwo 
specjalizuje się w produkcji cięŜkich stalowych konstrukcji do 
przemysłowych generatorów mocy oraz do budowy mostów.  
 
 

 



 
 

W 1935r. w Radomsku powstała fabryka sera, mleka, masła  
i innych produktów mleczarskich. Dziś jest to nowoczesne 
przedsiębiorstwo znane i cenione na polskim rynku. Ze względu 
na doskonałą jakość produktów i niską cenę, firma nie ma 
problemów z rynkiem zbytu. Lokalni dostawcy mleka są 
najpewniejszym gwarantem doskonałej jakości wyrobów 
Okregowej Spółdzielni Mleczarskiej w Radomsku .  
 
 

 
 
 

Firma SDOBOSZ składa się z dwóch gównych części: 
budownictwa i produkcji. Część produkcyjna skupia się na 
wytwarzaniu części do przemysłu motoryzacyjnego, takich jak 
piasty, ramiona, pierścienie, korpusy itp. Część budowlana 
zajmuje inŜynierią wodno – lądową, instalacjami elektrycznymi, 
pracami budowlanymi. Firma SDobosz współpracuje z wieloma 
przedsiebiorstwami z całego świata szczególnie z włoskim 
Carraro.   
 
 

 
 

 
MET-PRIM Sp. z o.o.   to lokalne przedsiębiorstwo załoŜone  
w 2000r.  Głównym obszarem działalności jest produkcja drutu 
oraz wyrobów z drutu, a takŜe szeroko rozumiane systemy 
ogrodzeniowe. W 2004r. MET-PRIM Sp. z o.o. został odznaczony 
Gazelą Biznesu Nr 1 województwa łódzkiego. W ramach trzeciej 
części działalności firma zajmuje się dostawami na rynek całego 
kraju szerokiej gamy wyrobów hutniczych.  
 

 
 
 

Przedsiębiorstwo Wielobranzowe WTÓRMEX działa na rynku 
o 1991r. W obecnym czasie dział firmy “Odlewnia śeliwa” 
przechodzi szereg modernizacji mających na celu 
przystosowanie jej do wymagań rynku europejskiego. Wydział 
Obróbki Mechanicznej jest w stanie podjąć kaŜdy rodzaj 
współpracy w zakresie obróbki skrawaniem i montaŜu. 
Przedsiebiorstwo zajmuje się takŜe produkcją kształtek 
wodociągowych, obróbką mechaniczną, zleceniami dla 
przemysłu maszynowego i motoryzacyjnego oraz obrotem 
złomem i paliwami płynnymi.  
 

 
MEBLE KRYSIAK  to istniejąca od 1990r. firma produkująca 
meble. Na swoim koncie ma wiele osiągnięć. Znaczny udział  
w krajowym rynku jest wynikiem inwestycji w nowoczesne 
technologie przez co produkowane meble są doskonałe 
jakościowo oraz odznaczają się oryginalnym wzornictwem.  
 
 

 
 



 
Pomysł załoŜenia firmy TADOS FIREK SP. z o.o. narodził się  
w 1990r. Z początku przedsiębiorstwo remontowo budowlane, 
szybko dostosowało się do potrzeb rynku i obecnie od wielu lat 
jest znanym na krajowym rynku producentem stolarki 
aluminiowej. W hali produkcyjnej  
o powierzchni 6500m2 powstają wysokiej jakości okna, okna 
dachowe, drzwi wejściowe, rolety okienne oraz bramy garaŜowe.  
 
 
 

 
 
 
 

 
ZałoŜona w 1994r. firma MEBIN kontynuuje rodzinne tradycje. 
Produkuje meblościanki, komody, witryny i zestawy 
wypoczynkowe. Firma specjalizuje się w produkcji mebli  
z drewna litego z udziałem elementów wykończonych naturalną 
okleiną. W halach o powierzchni kilkuset tysięcy m2 pracuje 
kilkuset wyspecjalizowanych pracowników, którzy za pomocą 
nowoczesnego sprzętu tworzą stylowe meble odznaczające się  
niebywałą precyzją. 
 
 
 

 
 
 
 

HADLEY POLSKA Sp. z o.o.  jest pierwszą firmą w Polsce, 
która wprowadziła na rynek profile stalowe produkowane  
w angielskiej, opatentowanej technologii UltraSTEEL. Firma 
dzięki starannie planowanym inwestycjom ma stały dostęp do 
zaawansowanych technologicznie zasobów związanych  
z projektowaniem i technologią produkcji kształtowników 
formatowanych na zimno. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



Przedsi ębiorstwa usługowe 
 
 
 

Firma INKOMET powstała w 1990 roku jako firma rodzinna. 
Początkowo przedsiębiorstwo zajmowało się obróbką 
skrawaniem i produkcją elementów do maszyn. Z czasem 
działalność została rozszerzona o produkcję konstrukcji 
stalowych oraz generalne wykonawstwo obiektów 
przemysłowych. Wkrótce uruchomiona zostanie hala do 
wykonywania konstrukcji stalowych. NajwaŜniejszą maszyną  
w nowoczesnym  parku maszynowym będzie specjalistyczne 
urządzenie do cięcia laserowego 3D Fabri Gear firmy Mazak. 
Urządzenie to umoŜliwia automatyczną, przestrzenną obróbkę 
laserową rur i profili róŜnego kształtu do długości 12 m. 
 
 
 
DRUKARNIA KAMI ŃSKICH to firma istniejąca juŜ od 1985 
roku. Przez te wszystkie lata drukarnia zdobyła duŜe 
doświadczenie i znacząco rozwinęła park maszynowy. Firma 
jest równieŜ wydawnictwem, co ułatwia współpracę przy 
wydawaniu ksiąŜek. W 2005r. drukarnia stała się posiadaczem 
certyfikatu ISO 9001. Firma oferuje foldery, plakaty ulotki, 
wizytówki zaproszenia okolicznościowe, pieczątki, opakowania 
z tektury.  
 

 
 
 
 

 
 
Firma KORNER Sp. z o.o.  funkcjonuje na rynku od 1992r.  
w tym czasie zdołała sobie wypracować stałe i pewne miejsce  
w branŜy meblarskiej. Korner to nowoczesna dynamicznie 
rozwijająca się firma specjalizująca się w kompleksowej 
obsłudze przemysłu meblarskiego – zarówno profesjonalnych 
producentów mebli jak i klientów indywidualnych. Firma 
świadczy szeroką gamę usług najwyŜszej jakości: formatowanie 
płyt, oklejanie krawędzi, nawiercanie i osadzanie okuć, 
ostrzenie pił itp. Korner posiada 8 oddziałów i zatrudnia 140 
osób.  

 
 
Firma  PHU RAD-BUD  powstała w 1986 roku. Od początku 
swojej działalności przedsiębiorstwo skupiało się przede 
wszystkim na realizacji kanalizacji sanitarnych i deszczowych 
oraz sieci wodociągowych. Dzisiaj firma znacznie rozszerzyła 
gamę usług i realizuje równieŜ roboty drogowe, utwardzenia 
placów budowy chodników oraz inne roboty ogólnobudowlane. 
Przedsiębiorstwo ma ugruntowaną pozycję na rynku lokalnym. 
Dobre relacje z władzami samorządowymi i powiatowymi 
owocują wzajemnie korzystną pomocą i współpracą w wielu 
dziedzinach. 

 
 
 



Przedsiębiorstwo Budowlano-Usługowe WIKTOR zostało 
załoŜone w roku 1989r. Prowadzone na szeroką skalę usługi 
budowlano – montaŜowe stanowią działalność podstawową 
firmy. Usługi wykonywane są na rzecz inwestorów z terenu 
województwa łódzkiego, śląskiego i innych. 
 
 
 
 
 

 
 
 

Przedsiębiorstwo Handlowo – Produkcyjno – Usługowe JUST 
zostało załoŜone w 1993r. Firma specjalizuje się w sprzedaŜy 
płyt meblowych i innych akcesoriów do produkcji mebli. Szeroki 
asortyment materiałów do produkcji mebli powoduje, iŜ spółka 
ma duŜe uznanie wśród Klientów z tej branŜy na terenie  całego 
kraju. 
 
 
 
 
 

 
Firma KOBUD Sp. z o.o.  istnieje ponad 18 lat, a 12-letnie 
doświadczenie w produkcji stolarki budowlanej ugruntowało jej 
pozycję wśród czołowych producentów w naszym regionie. 
wyroby w połączeniu z zastosowaniem najnowszych  
i sprawdzonych rozwiązań technicznych cieszą się uznaniem  
i zaufaniem wśród nabywców oraz uŜytkowników krajowych.  
 
 
 

 
Przedsiębiorstwo PROBUD od momentu powstania do chwili 
obecnej świadczy usługi w branŜy budowlanej i transportowej. 
Doświadczenie i wysokie kwalifikacje pracowników, odpowiedni 
park maszynowy i samochodowy oraz zaplecze techniczne 
pomaga utrzymać wypracowana przez lata markę 
przedsiębiorstwa. Firma realizuje inwestycje w zakresie sieci 
zewnętrznych, robót ziemnych, robót drogowych, usług sprzętem 
budowlanym itp.  
 
 

 
 

Firma TED ukierunkowała profil swojej działalności na 
budownictwo oraz działalność developerską. TED to takŜe 
kopalnia kruszyw o powierzchni 12 ha. Doskonałej jakości złoŜa 
kruszyw są obecnie wykorzystywane przy budowie obiektów 
wielkopowierzchniowych w rozwijającej się radomszczańskiej 
strefie ekonomicznej. 
 
 
 
 

 
 



Firma SDOBOSZ składa się z dwóch gównych części: 
budownictwa i produkcji. Część budowlana zajmuje się 
świadczeniem usług z zakresu wykonywania obiektów pod klucz, 
remontów i adaptacji, termomodernizacji i robót instalacyjnych, 
montaŜu konstrukcji stalowych i Ŝelbetonowych, scieci 
zewnętrznych oraz usług sprzętowych. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Inwestor moŜe uzyskać 200 000 Euro dodatku, które moŜe rozdysponować w okresie 3 lat. Pytania w tym zakresie 
są poŜądane w czasie spotkań, lub drogą mailową bądź telefonicznie (dane na ostatniej stronie).    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KONTAKT: 
 

Urząd Miasta Radomska 
97-500 Radomsko 
ul. Tysiąclecia 5 

 
tel: +48 508 361 583,+48 44 6854510  
fax: +48 44 6854513 
e-mail: jwojdelko@radomsko.pl 

 
www.radomsko.pl 


